3

		[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АЛАТЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023 г. № 540
г. Алатырь

		УЛАТӐР

МУНИЦИПАЛИТЕТ ОКРУГӖН АДМИНИСТРАЦИЙӖ

ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЙЫШĂНУ

16.05.2023 г. № 540
Улатӑр г.

О внесении изменений в постановление администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2023 № 222 «Об утверждении муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Алатырского муниципального округа от 30.12.2022 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алатырского муниципального округа», администрация Алатырского муниципального округа

постановляет:

1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Алатырского муниципального округа Чувашской Республики от 28.02.2023 № 222.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации - начальника Управления по благоустройству и развитию территорий.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Алатырского

муниципального округа                                                                                     О.Г. Прошенкова

Приложение
к постановлению администрации
Алатырского муниципального округа
от 16.05.2023 № 540
Изменения,

вносимые в муниципальную программу Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа»
1. В паспорте муниципальной программы:

1) позицию «Ответственный исполнитель:» изложить в следующей редакции:

«Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа»;
2) позицию «Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования программы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования Муниципальной программы составляет 900382500,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 58164200,00 рублей;

в 2024 году – 55636500,00 рублей;

в 2025 году – 56022900,00 рублей;

в 2026- 2030 годах – 322853700,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 407705200,00 рублей, из них средства:

республиканского бюджета – 698499200,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 43368100,00 рублей;

в 2024 году – 43081500,00 рублей;

в 2025 году – 43081500,00 рублей

в 2026-2030 годах – 249955100,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 319013000,00рублей;

бюджет Алатырского муниципального округа – 201883300,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 14796100,00 рублей;

в 2024 году – 12555000,00 рублей;

в 2025 году – 12941400,00 рублей;

в 2026-2030 годах – 72898600,00 рублей;

в 2031-2035 годах – 88692200,00 рублей.».

3) в Разделе III муниципальной программы абзац второй и таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Муниципальной программы в 2023-2035годах составляет 900382500,00 рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета - 0,0 рублей, республиканского бюджета – 698499200,00 рублей, бюджет Алатырского муниципального округа – 201883300,00 рублей, внебюджетных источников - 0,0 рублей (табл. 1).

Таблица 1
	Этапы и годы реализации Муниципальной программы
	Источники финансирования, рублей

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	Бюджет Алатырского муниципального округа
	внебюджетные источники

	Всего 2023-2035годы, в том числе:
	900382500,00
	0,000
	698499200,00
	201883300,00
	0,0

	I этап 2023-2025 годы, из них:
	169823600,00
	0,000
	129531100,00
	40292500,00
	0,0

	2023 год
	58164200,000
	0,000
	43368100,000
	14796100,000
	0,0

	2024 год
	55636500,000
	0,000
	43081500,000
	12555000,000
	0,0

	2025 год
	56022900,000
	0,000
	43081500,000
	12941400,000
	0,0

	II этап 2026-2030 годы
	322853700,00
	0,000
	249955100,000
	72898600,000
	0,0

	III этап 2031-2035 годы
	407705200,00
	0,00
	319013000,00
	88692200,00
	0,0

»;
4) Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящим изменениям.

2. В приложении № 3 к муниципальной программе:

1) в паспорте подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги»:

а) позицию «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Алатырского муниципального округа»;
б) позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации
	-
	общий объем финансирования подпрограммы составит 899802500,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 58064200,00 рублей;

в 2024 году – 55596500,00 рублей;

в 2025 году – 55982900,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 322653700,00 рублей;

в 2031 - 2035 годах – 407505200,00 рублей, из них средства:

республиканского бюджета – 698499200,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 43368100,00 рублей;

в 2024 году – 43081500,00 рублей;

в 2025 году – 43081500,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 249955100,00 рублей;

в 2031 - 2035 годах – 319013000,00 рублей;

бюджета Алатырского муниципального округа – 201303300,00 рублей, в том числе:

в 2023 году – 14696100,00 рублей;

в 2024 году – 12515000,00 рублей;

в 2025 году – 12901400,00 рублей;

в 2026 - 2030 годах – 72698600,00 рублей;

в 2031 - 2035 годах – 88492200,00 рублей.

Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.»;

2) Раздел IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации подпрограммы)

Расходы подпрограммы формируются за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Алатырского муниципального округа.

Общий объем финансирования подпрограммы в 2023 - 2035 годах составит 899802500,00 рублей, в том числе за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики – 698499200,00 рублей, бюджета Алатырского муниципального округа – 201303300,00 рублей.

Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы составят 899802500,00 рублей, в том числе:

1 этап (в 2023 - 2025 годах) – 169643600,00 рублей, из них:

в 2023 году – 58064200,00 рублей;

в 2024 году – 55596500,00 рублей;

в 2025 году – 55982900,00 рублей;

2 этап (в 2026 - 2030 годах) – 322653700,00 рублей;

3 этап (в 2031 - 2035 годах) – 407505200,00 рублей, из них средства:

республиканского бюджета – 698499200,00 рублей, в том числе:

1 этап (в 2023 - 2025 годах) – 129531100,00 рублей, из них:

в 2023 году – 43368100,00 рублей;

в 2024 году – 43081500,00 рублей;

в 2025 году – 43081500,00 рублей;

2 этап (в 2026 - 2030 годах) – 249955100,00 рублей;

3 этап (в 2031 - 2035 годах) – 319013000,00 рублей;

бюджета Алатырского муниципального округа – 201303300,00 рублей, в том числе:

1 этап (в 2023 - 2025 годах) – 40112500,00 рубля, из них:

в 2023 году – 14696100,00 рублей;

в 2024 году – 12515000,00 рублей;

в 2025 году – 12901400,00 рублей;

2 этап (в 2026 - 2030 годах) – 72698600,00 рублей;

3 этап (в 2031 - 2035 годах) – 88492200,00 рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета Алатырского муниципального округа Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования в 2023 - 2035 годах приведено в приложении к настоящей подпрограмме.».
3) Приложение к подпрограмме изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящим изменениям.
Приложение № 1
к настоящим изменениям
«Приложение № 2

к муниципальной программе

Алатырского муниципального округа

«Развитие транспортной системы

Алатырского муниципального округа»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
и прогнозная (справочная) оценка расходов за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы Алатырского района «Развитие транспортной системы Алатырского района»
	Статус
	Наименование муниципальной программы Алатырского муниципального округа, подпрограммы муниципальной программы Алатырского муниципального округа, основного мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, рублей

	ГРБС
	ЦСР

	2023
	2024
	2025
	2026 - 2030
	2031 - 2035

	1
	2
	3
	4
	5
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Алатырского муниципального округа
	"Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа"
	994
	Ч200000000
	всего
	58164200,00
	55636500,00
	56022900,00
	323853700,00
	407705200,00

	республиканский бюджет
	43368100,00
	43081500,00
	43081500,00
	249955100,00
	319013000,00

	бюджет Алатырского муниципального округа
	14796100,00
	12555000,00
	12941400,00
	72898600,00
	88692200,00

	Подпрограмма
	"Безопасные и качественные автомобильные дороги"
	994
	Ч210000000
	всего
	58064200,00
	55596500,00
	55982900,00
	322653700,00
	407505200,00

	республиканский бюджет
	43368100,00
	43081500,00
	43081500,00
	249955100,00
	319013000,00

	бюджет Алатырского муниципального округа
	14696100,00
	12515000,00
	12901400,00
	72698600,00
	88492200,00

	Основное мероприятие
	"Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня"
	994
	Ч210300000
	всего
	58064200,00
	55596500,00
	55982900,00
	322653700,00
	407505200,00

	республиканский бюджет
	43368100,00
	43081500,00
	43081500,00
	249955100,00
	319013000,00

	бюджет Алатырского муниципального округа
	14696100,00
	12515000,00
	12901400,00
	72698600,00
	88492200,00

	Подпрограмма
	"Безопасность дорожного движения"
	994
	Ч230000000
	всего
	100000,00
	40000,00
	40000,00
	200000,00
	200000,00

	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского муниципального округа
	100000,00
	40000,00
	40000,00
	200000,00
	200000,00

	Основное мероприятие
	Реализация мероприятий, направленных на обеспечение безопасности дорожного движения
	994
	Ч230100000
	всего
	100000,00
	40000,00
	40000,00
	200000,00
	200000,00

	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Алатырского муниципального округа
	100000,00
	40000,00
	40000,00
	200000,00
	200000,00

»;

Приложение № 2
к настоящим изменениям
«Приложение
к подпрограмме «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа»
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации подпрограммы «Безопасные и качественные автомобильные дороги» муниципальной программы Алатырского муниципального округа «Развитие транспортной системы Алатырского муниципального округа» за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование подпрограммы (основного мероприятия, мероприятия)
	Задача подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РП
	ЦСР
	ГВР

	2023
	2024
	2025
	2026–2030
	2031–2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	14
	15
	16
	17
	18

	Подпрограмма
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	обеспечение функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	Ч210000000
	x
	всего
	58064200,00
	55596500
	55982900
	322653700,00
	407505200,00

	x
	x
	Ч210000000
	x
	республиканский бюджет
	43368100,00
	43081500,00
	43081500,00
	249955100,00
	319013000,00

	x
	x
	Ч210000000
	x
	бюджет Алатырского муниципального округа
	14696100,00
	12515000,00
	12901400,00
	72698600,00
	88492200,00

	Цель «Увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности»

	Основное мероприятие
	Мероприятия, реализуемые с привлечением межбюджетных трансфертов бюджетам другого уровня
	организация работ по обеспечению функционирования сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	Ч210300000
	x
	всего
	58064200,00
	55596500
	55982900
	322653700,00
	407505200,00

	x
	x
	Ч210300000
	x
	республиканский бюджет
	43368100,00
	43081500,00
	43081500,00
	249955100,00
	319013000,00

	x
	x
	Ч210300000
	x
	бюджет Алатырского муниципального округа
	14696100,00
	12515000,00
	12901400,00
	72698600,00
	88492200,00

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы, увязанные с основным мероприятием
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского муниципального округа, соответствующая нормативным требованиям в их общей протяженности
	процентов
	36
	38
	40
	50
	60

	протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Алатырского муниципального округа, в отношении которых проведены работы по капитальному ремонту или ремонту
	км
	31
	32
	33
	38
	43

	снижение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети Алатырского муниципального округа
	процентов
	29,1
	30,7
	32,4
	40,4
	48,5

	общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящаяся в нормативном состоянии по результатам инструментальной диагностики
	км
	11
	11,4
	11,8
	13,5
	15,3

	Мероприятие 1
	Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	904900,00
	603200,00
	603200,00
	64530740,00
	81501040,00

	994
	0409
	Ч2103S4210
	240
	республиканский бюджет
	859600,00
	573000,00
	573000,00
	49991020,00
	63802600,00

	994
	0409
	Ч2103S4210
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	45300,00
	30200,00
	30200,00
	14539720,00
	17698440,00

	Мероприятие 2
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	18570800,00
	18552200,00
	18611000,00
	64530740,00
	81501040,00

	994
	0409
	Ч2103S4181
	240
	республиканский бюджет
	16141200,00
	16141200,00
	16141200,00
	49991020,00
	63802600,00

	994
	0409
	Ч2103S4181
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	849600,00
	849600,00
	849600,00
	14539720,00
	17698440,00

	0409
	Ч210374181
	240

	1580000,00
	1561400,00
	1620200,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 3
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	14554200,00
	13635500,00
	13694400,00
	64530740,00
	81501040,00

	994
	0409
	Ч2103S4182
	240
	республиканский бюджет
	11470400,00
	11470400,00
	11470400,00
	49991020,00
	63802600,00

	994
	0409
	Ч2103S4182
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	603800,00
	603800,00
	603800,00
	14539720,00
	17698440,00

	0409
	Ч210374182

	2480000,00
	1561300,00
	1620200,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 4
	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства
	x
	x
	x
	x
	всего
	14930300,00
	15015900,00
	15150200,00
	64530740,00
	81501040,00

	994
	0409
	Ч2103S4191
	240
	республиканский бюджет
	10880900,00
	10880900,00
	10880900,00
	49991020,00
	63802600,00

	994
	0409
	Ч2103S4191
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	572700,00
	572700,00
	572700,00
	14539720,00
	17698440,00

	0409
	Ч210374191

	3476700,00
	3562300,00
	3696600,00
	0,00
	0,00

	Мероприятие 5
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Отдел строительства, архитектуры, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства

	x
	x
	x
	всего
	9104000,00
	7789700,00
	7924100,00
	64530740,00
	81501040,00

	994
	0409
	Ч2103S4192
	240
	республиканский бюджет
	4016000,00
	4016000,00
	4016000,00
	49991020,00
	63802600,00

	994
	0409
	Ч2103S4192
	240
	бюджет Алатырского муниципального округа
	211400,00
	211400,00
	211400,00
	14539720,00
	17698440,00

	0409
	Ч210374192

	4876600,00
	3562300,00
	3696700,00
	0,00
	0,00

».